
 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 25.03.2020 №  60 
                  д.Буравцовка 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Буравцовского 

сельского поселения «Об утверждении 

положения «О бюджетном процессе в 

Буравцовском сельском поселении 

Эртильского муниципального района 

Воронежской области» от 21.01.2014 

№31( в редакции от 06.11.2015 № 99; № 

116 от 04.03.2016; № 163 от 20.11.2017; № 

196 от 02.04.2018; № 31 от 23.05.2019) 

 

 В связи с протестом прокурора от 07.02.2020 №2-2-2020 «На положение 

о бюджетном процессе в Буравцовском сельском поселении Эртильского 

муниципального района» в соответствии со ст.103 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет народных депутатов Буравцовского сельского поселения 

решил: 
  

 1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 

Буравцовского сельского поселения «Об утверждении положения «О 

бюджетном процессе в Буравцовском сельском поселении Эртильского 

муниципального района Воронежской области» от 21.01.2014 №31(в редакции 

от 06.11.2015 № 99; № 116 от 04.03.2016; № 163 от 20.11.2017; № 196 от 

02.04.2018; № 31 от 23.05.2019) 

1.1. Статью 23 Положения о бюджетном процессе в Буравцовском 

сельском поселении Эртильского муниципального района Воронежской 

области в следующей редакции: 

«Статья 23. Муниципальные заимствования Буравцовского сельского 

поселения. 

1. Под муниципальными заимствованиями понимается привлечение от 

имени Буравцовского сельского поселения заемных средств в бюджет 

Буравцовского сельского поселения путем размещения муниципальных ценных 

бумаг и в форме кредитов, по которым возникают долговые обязательства 

Буравцовского сельского поселения как заемщика. 



 

 

2. Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях 

финансирования дефицита местного бюджета, а также погашения долговых 

обязательств Буравцовского сельского поселения, пополнения в течение 

финансового года остатков средств на счетах бюджета Буравцовского  

сельского поселения. 

3. Муниципальные внешние заимствования осуществляются в целях 

финансирования проектов, включенных в программу государственных внешних 

заимствований Российской Федерации на очередной финансовый год и 

плановый период. 

4. Право осуществления муниципальных заимствований от имени 

Буравцовского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации и уставом Буравцовского сельского поселения 

принадлежит администрации Буравцовского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области. 

5. Предельный объем заимствований Буравцовского сельского поселения 

в текущем финансовом году определяется с учетом положений статей 

103,104,106 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

6. Муниципальные заимствования Буравцовского сельского поселения 

осуществляются в соответствии с положениями статьи 103 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации.». 

1.2. Часть 2 стати 29 Положения о бюджетном процессе в Буравцовском 

сельском поселении Эртильского муниципального района Воронежской 

области в следующей редакции: 

«2. Составление проекта бюджета поселения основывается на: 

- положениях послания Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную 

политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; 

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики 

Буравцовского сельского поселения; 

- прогнозе социально-экономического развития Буравцовского сельского 

поселения; 

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений 

бюджетного прогноза) на долгосрочный период; 

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, 

проектах изменений указанных программ).». 

 

2.Настоящее вступает в силу после опубликования в сборнике 

нормативно-правовых актов «Муниципальный вестник» Буравцовского 

сельского поселения. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения  Е.В.Попов 


